
1 кмс Исаев Игорь Барнаул 191 239 173 247 215 192 209,5 1257

2 мс Степаненко Андрей Барнаул 142 237 256 217 201 202 209,2 1255

3 мс Девятилов Александр Новосибирск 191 233 193 170 170 200 192,8 1157

4 мс Галочкин Алексей Новосибирск 244 153 195 199 193 169 192,2 1153

5 мс Волков Василий Новосибирск 177 188 200 152 235 188 190,0 1140

6 кмс Метелев Михаил Барнаул 139 204 212 178 202 199 189,0 1134

7 мс Говорин Владислав Томск 193 216 165 186 182 181 187,2 1123

8 мс Носов Юрий Новосибирск 193 179 199 158 170 217 186,0 1116

9 кмс Грязин Евгений Новосибирск 240 166 137 216 192 165 186,0 1116

10 мс Мустафин Артем Томск 152 158 205 186 213 196 185,0 1110

11 2 Копыльцов Константин Новосибирск 167 181 193 176 196 165 179,7 1078

12 Савин Павел Новосибирск 177 170 205 191 163 168 179,0 1074

13 кмс Муравьев Иван Томск 185 192 200 169 161 156 177,2 1063

14 1 Кириллов Иван Новосибирск 191 153 225 170 156 166 176,8 1061

15 кмс Кузнецов Владимир Томск 162 131 211 164 207 180 175,8 1055

16 кмс Муравьев Юрий Томск 204 192 181 137 145 189 174,7 1048

17 1 Кунгурцев Иван Новосибирск 163 182 166 205 167 162 174,2 1045

18 1 Зайцев Максим Новосибирск 183 206 147 152 155 196 173,2 1039

19 1 Коробко Алексей Новосибирск 166 150 187 164 188 175 171,7 1030

20 кмс Янинко Вячеслав Барнаул 159 120 172 155 170 238 169,0 1014

21 1 Оглы Януш Новосибирск 201 156 193 170 150 143 168,8 1013

22 2 Миронов Андрей Новосибирск 169 161 137 164 166 199 166,0 996

23 2 Рогов Александр Томск 167 171 161 175 149 172 165,8 995

24 кмс Хохлов Олег Новосибирск 183 178 153 132 169 177 165,3 992

25 2 Воскобойников Дмитрий Новосибирск 208 123 204 158 140 156 164,8 989

26 кмс Яковкин Андрей Новосибирск 159 160 179 188 131 169 164,3 986

27 кмс Гуляев Евгений Томск 151 170 150 151 218 141 163,5 981

28 мс Мнацаканов Михаил Новосибирск 134 177 157 147 181 182 163,0 978

29 2 Апыхтин Олег Новосибирск 149 141 182 155 156 188 161,8 971

30 2 Гребенников Виктор Новосибирск 139 190 130 142 211 157 161,5 969

31 1 Гадельшин Артур Новосибирск 161 124 146 169 156 209 160,8 965

32 1 Кукшинов Рамиль Новосибирск 168 162 153 180 145 152 160,0 960

33 мс Долгушин Алексей Новосибирск 148 133 157 143 214 119 152,3 914

34 Хохлов Валерий Братск 118 137 181 158 174 144 152,0 912

35 кмс Горбунов Вячеслав Барнаул 131 137 171 137 177 142 149,2 895

36 кмс Парахневич Андрей Новосибирск 172 105 149 157 153 156 148,7 892

37 Башков Олег Новосибирск 136 142 172 158 128 148 147,3 884

38 Фиткулин Ринат Новосибирск 130 146 158 169 135 145 147,2 883

39 Кайков Дмитрий Новосибирск 156 127 145 122 136 167 142,2 853

40 1 Гущин Андрей Новосибирск 124 148 136 127 147 134 136,0 816

1 кмс Исаев Игорь Барнаул 199 Главный судья, ССВК

2 мс Галочкин Алексей Новосибирск 172 Т.М. Пуйсан

3 мс Девятилов Александр Новосибирск 140 Главный секретарь, ССВК

4 мс Степаненко Андрей Барнаул 123 С. В. Юдина 

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра

ФИНАЛ

Кубок города Новосибирска по боулингу
Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска

Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

средний 

за 6 игр

Разряд/

Звание
место 4 игра3 игра

29 - 30.10. 2022 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ

Результаты квалификации
всего 

за 6 

игр

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ



1 мс Кравченко Марина Новосибирск 181 197 220 165 222 154 189,8 1139

2 1 Исаева Татьяна Барнаул 198 179 209 181 157 137 176,8 1061

3 кмс Зюзина Елена Новосибирск 185 174 157 148 155 166 164,2 985

4 кмс Бочкарева Инга Томск 157 158 129 135 197 191 161,2 967

5 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 141 158 169 115 165 211 159,8 959

6 кмс Пражак Наталья Новосибирск 133 157 170 181 158 158 159,5 957

7 кмс Чематкина Марина Томск 198 145 145 152 123 184 157,8 947

8 2 Яковкина Татьяна Новосибирск 168 122 160 135 178 163 154,3 926

9 мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 145 186 128 136 157 134 147,7 886

10 кмс Камалова Нигара Новосибирск 134 153 157 152 140 135 145,2 871

11 Таранова Ирина Барнаул 143 123 149 157 154 136 143,7 862

12 2 Кузнецова Валентина Томск 150 144 158 137 123 149 143,5 861

13 2 Ноздря Людмила Новосибирск 107 127 141 170 112 149 134,3 806

14 Башкова Лариса Новосибирск 120 146 136 130 131 117 130,0 780

15 2 Савкина Юлия Томск 120 157 107 133 112 101 121,7 730

16 2 Сальникова Лариса Новосибирск 133 105 92 131 107 133 116,8 701

17 2 Носова Виктория Новосибирск 112 106 83 97 106 111 102,5 615

1 1 Исаева Татьяна Барнаул 184

2 кмс Зюзина Елена Новосибирск 180

3 мс Кравченко Марина Новосибирск 158

4 кмс Бочкарева Инга Томск 120

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, ССВК С. В. Юдина 

ФИНАЛ

всего 

за 6 игр
ФАМИЛИЯ ИМЯ

средний 

за 6 игр
4 игра3 игра

ЖЕНЩИНЫ

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра

Разряд/

Звание
место МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Результаты квалификации

Кубок города Новосибирска по боулингу

Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска
Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

29 - 30.10. 2022 г.                                    г. Новосибирск

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ



кмс Исаев Игорь Барнаул 191 239 173 247 215 192 189,3 2271

кмс Янинко Вячеслав Барнаул 159 120 172 155 170 238 189,3 2271

мс Волков Василий Новосибирск 177 188 200 152 235 188 188,0 2256

мс Носов Юрий Новосибирск 193 179 199 158 170 217 188,0 2256

мс Девятилов Александр Новосибирск 191 233 193 170 170 200 184,8 2218

1 Кириллов Иван Новосибирск 191 153 225 170 156 166 184,8 2218

мс Галочкин Алексей Новосибирск 244 153 195 199 193 169 183,4 2201

кмс Муравьев Юрий Новосибирск 204 192 181 137 145 189 183,4 2201

кмс Муравьев Иван Томск 185 192 200 169 161 156 182,2 2186

мс Говорин Владислав Томск 193 216 165 186 182 181 182,2 2186

1 Кунгурцев Иван Новосибирск 163 182 166 205 167 162 180,1 2161

кмс Грязин Евгений Новосибирск 240 166 137 216 192 165 180,1 2161

кмс Горбунов Вячеслав Барнаул 131 137 171 137 177 142 179,2 2150

мс Степаненко Андрей Барнаул 142 237 256 217 201 202 179,2 2150

2 Рогов Александр Томск 167 171 161 175 149 172 175,4 2105

мс Мустафин Артем Томск 152 158 205 186 213 196 175,4 2105

1 Коробко Алексей Новосибирск 166 150 187 164 188 175 172,4 2069

1 Зайцев Максим Новосибирск 183 206 147 152 155 196 172,4 2069

кмс Гуляев Евгений Томск 151 170 150 151 218 141 169,7 2036

кмс Кузнецов Владимир Томск 162 131 211 164 207 180 169,7 2036

кмс Парахневич Андрей Новосибирск 172 105 149 157 153 156 168,8 2026

кмс Метелев Михаил Новосибирск 139 204 212 178 202 199 168,8 2026

1 Оглы Януш Новосибирск 201 156 193 170 150 143 167,1 2005

кмс Хохлов Олег Новосибирск 183 178 153 132 169 177 167,1 2005

Савин Павел Новосибирск 177 170 205 191 163 168 165,7 1988

мс Долгушин Алексей Новосибирск 148 133 157 143 214 119 165,7 1988

2 Воскобойников Дмитрий Новосибирск 208 123 204 158 140 156 165,4 1985

2 Миронов Андрей Новосибирск 169 161 137 164 166 199 165,4 1985

1 Гадельшин Артур Новосибирск 161 124 146 169 156 209 161,2 1934

2 Гребенников Виктор Новосибирск 139 190 130 142 211 157 161,2 1934

1 Кукшинов Рамиль Новосибирск 168 162 153 180 145 152 160,9 1931

2 Апыхтин Олег Новосибирск 149 141 182 155 156 188 160,9 1931

Фиткулин Ринат Новосибирск 130 146 158 169 135 145 155,1 1861

мс Мнацаканов Михаил Новосибирск 134 177 157 147 181 182 155,1 1861

кмс Яковкин Андрей Новосибирск 159 160 179 188 131 169 150,2 1802

1 Гущин Андрей Новосибирск 124 148 136 127 147 134 150,2 1802

7

8

13

1 игра

12

2 игра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ

Результаты квалификации

ФАМИЛИЯ ИМЯ
Разряд/

Звание

всего за 

12 игр
5 игра 6 игра

средний 

за 12 игр 
3 игра 4 игра

1

2

3

4

5

6

16

9

14

15

17

18

10

11

Кубок города Новосибирска по боулингу

Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска
Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

29 - 30.10. 2021 г.                                    г. Новосибирск

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

МУЖЧИНЫ

место



мс Волков Василий Новосибирск

мс Носов Юрий Новосибирск

кмс Исаев Игорь Барнаул

кмс Янинко Вячеслав Барнаул

мс Девятилов Александр Новосибирск

1 Кириллов Иван Новосибирск

мс Галочкин Алексей Новосибирск

кмс Муравьев Юрий Новосибирск

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, ССВК С. В. Юдина 

172

137

место

ФИНАЛ

2

СУБЪЕКТ

4

1

1 игра
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ

3

211

198



мс Кравченко Марина Новосибирск 181 197 220 165 222 154 167,5 2010

кмс Камалова Нигара Новосибирск 134 153 157 152 140 135 167,5 2010

кмс Кафлевская Анна Новосибирск 141 158 169 115 165 211 162,0 1944

кмс Зюзина Елена Новосибирск 185 174 157 148 155 166 162,0 1944

Таранова Ирина Барнаул 143 123 149 157 154 136 160,3 1923

1 Исаева Татьяна Барнаул 198 179 209 181 157 137 160,3 1923

кмс Бочкарева Инга Томск 157 158 129 135 197 191 159,5 1914

кмс Чематкина Марина Томск 198 145 145 152 123 184 159,5 1914

кмс Пражак Наталья Новосибирск 133 157 170 181 158 158 153,6 1843

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 145 186 128 136 157 134 153,6 1843

2 Яковкина Татьяна Новосибирск 168 122 160 135 178 163 142,2 1706

Башкова Лариса Новосибирск 120 146 136 130 131 117 142,2 1706

2 Кузнецова Валентина Томск 150 144 158 137 123 149 132,6 1591

2 Савкина Юлия Томск 120 157 107 133 112 101 132,6 1591

2 Сальникова Лариса Новосибирск 133 105 92 131 107 133 125,6 1507

2 Ноздря Людмила Новосибирск 107 127 141 170 112 149 125,6 1507

кмс Бочкарева Инга Томск

кмс Чематкина Марина Томск

кмс Кафлевская Анна Новосибирск

кмс Зюзина Елена Новосибирск

Таранова Ирина Барнаул

1 Исаева Татьяна Барнаул

мс Кравченко Марина Новосибирск

кмс Камалова Нигара Новосибирск

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, ССВК С. В. Юдина 

150

6

7

8

181

162

156

1 игра

Кубок города Новосибирска по боулингу

Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска
Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

29 - 30.10. 2022 г.                                    г. Новосибирск

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

ЖЕНЩИНЫ
Результаты квалификации

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ 4 игра 6 игра

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

3

4

5 игра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ
1 игра 2 игра 3 игра

1

2

5

1

2

3

4

ФИНАЛ

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ



кмс Исаев Игорь Барнаул 191 239 173 247 215 192 193,2 2318

1 Исаева Татьяна Барнаул 198 179 209 181 157 137 193,2 2318

мс Девятилов Александр Новосибирск 191 233 193 170 170 200 191,3 2296

мс Кравченко Марина Новосибирск 181 197 220 165 222 154 191,3 2296

мс Мустафин Артем Томск 152 158 205 186 213 196 171,4 2057

кмс Чематкина Марина Томск 198 145 145 152 123 184 171,4 2057

мс Носов Юрий Новосибирск 193 179 199 158 170 217 166,8 2002

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 145 186 128 136 157 134 166,8 2002

кмс Метелев Михаил Барнаул 139 204 212 178 202 199 166,3 1996

Таранова Ирина Барнаул 143 123 149 157 154 136 166,3 1996

мс Говорин Владислав Новосибирск 193 216 165 186 182 181 166,2 1994

кмс Камалова Нигара Новосибирск 134 153 157 152 140 135 166,2 1994

1 Коробко Алексей Новосибирск 166 150 187 164 188 175 165,6 1987

кмс Пражак Наталья Новосибирск 133 157 170 181 158 158 165,6 1987

кмс Кафлевская Анна Новосибирск 141 158 169 115 165 211 164,3 1972

1 Оглы Януш Новосибирск 201 156 193 170 150 143 164,3 1972

2 Рогов Александр Томск 167 171 161 175 149 172 163,5 1962

кмс Бочкарева Инга Томск 157 158 129 135 197 191 163,5 1962

кмс Яковкин Андрей Новосибирск 159 160 179 188 131 169 159,3 1912

2 Яковкина Татьяна Новосибирск 168 122 160 135 178 163 159,3 1912

Фиткулин Ринат Новосибирск 130 146 158 169 135 145 155,7 1868

кмс Зюзина Елена Новосибирск 185 174 157 148 155 166 155,7 1868

кмс Гуляев Евгений Томск 151 170 150 151 218 141 153,5 1842

2 Кузнецова Валентина Томск 150 144 158 137 123 149 153,5 1842

кмс Грязин Евгений Новосибирск 240 166 137 216 192 165 151,4 1817

2 Сальникова Лариса Новосибирск 133 105 92 131 107 133 151,4 1817

кмс Кузнецов Владимир Томск 162 131 211 164 207 180 148,8 1785

2 Савкина Юлия Томск 120 157 107 133 112 101 148,8 1785

2 Гребенников Виктор Новосибирск 139 190 130 142 211 157 147,9 1775

2 Ноздря Людмила Новосибирск 107 127 141 170 112 149 147,9 1775

Башков Олег Новосибирск 136 142 172 158 128 148 138,7 1664

Башкова Лариса Новосибирск 120 146 136 130 131 117 138,7 1664

1 Кукшинов Рамиль Новосибирск 168 162 153 180 145 152 131,3 1575

2 Носова Виктория Новосибирск 112 106 83 97 106 111 131,3 1575

мс Мустафин Артем Томск

кмс Чематкина Марина Томск

мс Девятилов Александр Новосибирск

мс Кравченко Марина Новосибирск

мс Носов Юрий Новосибирск Главный судья, ССВК

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск Т.М. Пуйсан

кмс Исаев Игорь Барнаул Главный секретарь, ССВК

1 Исаева Татьяна Барнаул С. В. Юдина 
4

202

202

196

182

хх

9х

Кубок города Новосибирска по боулингу

Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска
Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

29 - 30.10. 2022 г.                                    г. Новосибирск

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - СМЕШАННЫЕ

Результаты квалификации

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ
5 игра1 игра 2 игра 6 игра

средний 

за 12 игр 

4

5

6

ФИНАЛ

место

8

7

9

ролл-

офф

17

1

3 игра 4 игра
всего за 

12 игр

1

2

14

15

16

3

2

3

1 игра

10

Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ

11

12

13



1 Степаненко Андрей Барнаул 142 237 256 217 201 202 222,6 1113

2 Кравченко Марина Новосибирск 181 197 220 165 222 154 40 205,0 1025

3 Галочкин Алексей Новокузнецк 244 153 195 199 193 169 200,0 1000

4 Метелев Михаил Барнаул 139 204 212 178 202 199 199,0 995

5 Волков Василий Новосибирск 177 188 200 152 235 188 197,6 988

6 Девятилов Александр Новосибирск 191 233 193 170 170 200 197,4 987

7 Грязин Евгений Новосибирск 240 166 137 216 192 165 195,8 979

8 Оглы Януш Новосибирск 169 193 202 234 177 167 195,0 975

9 Носов Юрий Новосибирск 193 179 199 158 170 217 191,6 958

10 Мустафин Артем Барнаул 152 158 205 186 213 196 191,6 958

11 Говорин Владислав Томск 193 216 165 186 182 181 191,6 958

12 Поторочин Владимир Новосибирск 151 191 192 216 158 193 190,0 950

13 Парахневич Андрей Новосибирск 172 105 149 157 153 0 147,2 736

14 Муравьев Юрий Новокузнецк 204 192 181 137 145 189 182,2 911

15 Савин Павел Новокузнецк 177 170 205 191 163 168 182,2 911

16 Муравьев Иван Новокузнецк 185 192 200 169 161 156 181,4 907

17 Зайцев Максим Новосибирск 183 206 147 152 155 196 178,4 892

18 Кафлевская Анна Новосибирск 141 158 169 115 165 211 40 176,8 884

19 Кунгурцев Иван Новосибирск 163 182 166 205 167 162 176,6 883

20 Хохлов Олег Новосибирск 183 178 153 132 169 177 172,0 860

21 Коробко Алексей Новосибирск 166 150 187 164 188 0 171,0 855

22 Мнацаканов Михаил Новосибирск 134 177 157 147 181 182 168,8 844

23 Гадельшин Артур Новосибирск 161 124 146 169 156 209 168,2 841

24 Гребенников Виктор Новосибирск 139 190 130 142 211 157 167,8 839

25 Воскобойников Дмитрий Новосибирск 208 123 204 158 140 0 166,6 833

26 Яковкин Андрей Новосибирск 159 160 179 188 131 0 163,4 817

27 Кукшинов Рамиль Новосибирск 168 162 153 180 145 152 163,0 815

28 Гущин Андрей Новосибирск 133 159 127 159 176 172 159,8 799

29 Долгушин Алексей Новокузнецк 148 133 157 143 214 0 159,0 795

30 Мнацаканова Екатерина Новосибирск 145 186 128 136 157 0 40 158,4 792

31 Янинко Вячеслав Барнаул 159 120 172 166 170 0 157,4 787

32 Камалова Нигара Томск 134 153 157 152 140 135 40 155,4 777

33 Горбунов Вячеслав Барнаул 131 137 171 137 177 0 150,6 753

13 место по результатам десперадо

средний 

за 5 игр

всего за 

5 игр

  8 этап рейтинговых соревнований НСО сезон 2022 г.

                  27, 30 октября 2022 г. 

место ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД гандикап1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место

8 Оглы Януш 212 х 5 Волков Василий 229 х 1 Девятилов 237

7 Грязин Евгений 203 х 3 Галочкин Алексей 222 х 2 Поторочин 216

11 Говорин Владислав 202 х 2 Кравченко Марина 193 х 3 Метелев 203

12 Поторочин Владимир 197 х 7 Грязин Евгений 190 х 4 Оглы 197

13 Парахневич Андрей 192 11 4 Метелев Михаил 166 7 5 Говорин 195

10 Мустафин Артем 181 12 12 Поторочин Владимир 157 8 6 Мустафин 193

9 Носов Юрий 171 13 8 Оглы Януш 149 9 7 Парахневич 191

6 Девятилов Александр 153 шок 11 Говорин Владислав 142 10

№ Ф.И 1 игра место

3 Галочкин Алексей 197 1

1 Степаненко Андрей 194 2

2 Кравченко Марина 186 3

5 Волков Василий 185 4

7 Грязин Евгений 177 5

6 Девятилов Александр 170 6
Галочкин Алексей

1 этап

шок-десперадо

финал

2 этап

        ФИНАЛ

ПОБЕДИТЕЛЬ


